
 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

 

РІШЕННЯ 

 

26  червня  2025 року № 122                                                                                           

с. Боратин  

                

Про затвердження висновку про доцільність 

позбавлення батьківських прав громадянина 

__________________ відносно 

 малолітньої дитини _________________ 

 

Відповідно до статей 34, 59, 73 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статей 19, 150, 164, 165 Сімейного кодексу України,  статті 8 Закону України «Про 

охорону дитинства», протоколу засідання комісії з питань захисту прав дитини Боратинської 

сільської ради від __________ року  № __, розглянувши матеріали про позбавлення 

батьківських прав громадянина ________________ відносно дитини, виконавчий комітет 

сільської ради: 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав ______________ 

відносно малолітньої дитини ________________, ___________ року народження (додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Вікторію Мельник начальника 

служби у справах дітей Боратинської сільської ради. 

 

 

Сільський голова                                                      Сергій ЯРУЧИК 

Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                 

                                                                                                                               Додаток 

                         до рішення виконавчого комітету 

                          від 26.06.2025 р. № 122 

 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування про доцільність позбавлення батьківських прав ________________ 

відносно малолітньої дитини __________________ 

__________________ року народження 

 

Органом опіки та піклування розглянуто матеріали про позбавлення батьківських прав 

громадянина __________________ відносно малолітньої дитини _________________, __________ року 

народження. 

Громадянин _______________ ______________ р.н.  та громадянка ________________, 

відповідно до свідоцтва про шлюб від ______________ серія______№ __________ виданим __________ 

___________ відділ державної реєстрації актів цивільного стану __________ міжрегіонального 

управління юстиції ___________ р.н. є батьками ______________, що підтверджується свідоцтва про 

народження, серія ____ № _________, виданого виконавчим комітетом ___________ сільської ради від 

____________, року. 

Батьки розірвали шлюб, відповідно до рішення________________ від ____________року.  

Згідно довідки «Про участь батьків _________________ в дошкільному житті дитини» від 

___________ № __ ______________ ЗДО _______________ сільської ради батько здобувача освіти 

________________ впродовж періоду з ___________ року по ___________ року з адміністрацією 

закладу та педагогами не контактував, інформацією, щодо життя дитини не цікавився. Дитину до 

закладу дошкільної освіти приводила та забирала мама. Згідно інформації «Про участь батьків у 

вихованні та утримані дитини» від ___________ № __, ______________, навчається в __ класі 

________________ гімназії ________________ сільської ради. Мама виховує сина сама. Підтримує 

зв’язок з класним керівником. Батько участь у вихованні сина не приймає, батьківські збори не 

відвідує. 

Відповідно до інформації від __________ № ___________від КП «_________ міська дитяча 

поліклініка» _____________ спостерігається в даному медичному закладі з __________ _____ року, при 

звернені на підприємство з приводу гострих захворювань, профілактичних оглядів, вакцинації дитини 

супроводжує мама. Батько дитини ________________ під час візитів дитини на підприємство присутній 

не був. З приводу питань щодо стану здоров’я дитини не звертався. 

За характеристикою _____________ сільської ради _____________ району ________________ 

області, від ____________ № ___________ ________________, народився в селі ________, вулиця 

_____________, будинок ___, зареєстрований за однією адресою зі своїм батьком. На його поведінку 

письмових скарг зі сторони громадськості до виконкому сільської ради не поступало. 

За даними Єдиного реєстру боржників, станом на __________ за виконавчим впровадженням        

№ __________ ______________ має заборгованість по сплаті аліментів на утримання малолітнього сина 

_____________. 

Працівниками служби у справах дітей ______________ сільської ради під час обстеження умов 

проживання відповідно до акту від _____________ № __ сім’ї _______________, було з’ясовано, що 

стосунки в сім’ї доброзичливі, син дуже любить маму, про батька нічого не згадує. Дитині створені 



належні умови для навчання, проживання та проведення дозвілля. ________________до сина не 

приїжджає і не спілкується з ним, матеріально не утримує. Зі слів мами батько бачив сина коли йому 

був 1-н рік. _______________ самостійно займається вихованням та утриманням дитини, офіційно 

працевлаштована.  

Відповідно до вимог частин 1, 2, 3, 4 статті 150 кодексу України, батьки зобов’язані виховувати 

дитину в дусі поваги до прав та свобод інших людей, любові до своєї сім’ї та родини, свого народу, 

своєї Батьківщини; піклуватися про здоров’я дитини, її фізичний, духовний та моральний розвиток. 

Частиною 1 статті 12 Закону України Про охорону дитинства, статті 164 та статті     180 

Сімейного кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на піклування батьків, а батьки 

мають право та зобов’язані виховувати дитину, створювати належні умови для розвитку її здібностей 

та несуть відповідальність за невиконання та ухилення від виконання батьківських обов’язків. 

Враховуючи вищевикладене та з метою забезпечення прав, свобод та законних інтересів дітей 

орган опіки та піклування _____________ сільської ради вважає за доцільне позбавити батьківських 

прав громадянина _______________ відносно малолітньої дитини _______________, __________ року 

народження. 

 

     Сільський голова                                                   Сергій ЯРУЧИК 

Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	26  червня  2025 року № 122
	с. Боратин (15)

